
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°BFC-2023-158

PUBLIÉ LE 21 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2023-12-15-00013 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-2000 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Jean

Bouveri de Montceau-les-Mines (71300) (3 pages) Page 4

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des soins

hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2023-12-15-00012 - 23.1862 Arrêté ARSBFCDOS 2023 modifiant la  liste

régionale des Hôpitaux de proximité pour la région BFC (4 pages) Page 8

BFC-2023-12-20-00002 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2023-1998 autorisant le

transfert de l�officine de pharmacie exploitée par la société d'exercice

libéral unipersonnelle à responsabilité limitée (S.E.L.U.R.L.) « Pharmacie

GRESET » du 2 rue de l�hôtel de ville à ARBOIS (39 600) au 11 route de

Besançon de la même commune
 (3 pages) Page 13

BFC-2023-12-19-00003 - Décision n° ARS-BFC-DOSA 2023-1986 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur du groupement de

coopération sanitaire (GCS) « Unité de Stérilisation Centrale Publique Privée

« (USCPP DIJON - GCS), sise 8 rue Paul Gaffarel à DIJON (21 000)
 (3 pages) Page 17

BFC-2023-12-21-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA 2023-2006 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur de l�hôpital privé de la

Miotte, sis 15 avenue de la Miotte à BELFORT (90 002)
 (2 pages) Page 21

Centre Hospitalier Universitaire de Besançon /

BFC-2023-12-18-00002 - Delegation de signature GALLAND Marie - 18122023

(2 pages) Page 24

BFC-2023-11-16-00006 - Délégation signature GHT Achats JOLY F (4 pages) Page 27

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

BFC-2023-12-19-00005 - Arrêté portant retrait de l'autorisation tacite

délivrée au GAEC DAMERON PERDRIAT en date du 01/10/2023 et portant

autorisation partielle d'exploiter au titre du contrôle des structures

agricoles (4 pages) Page 32

BFC-2023-12-15-00010 - Demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des

structures- accusés réception complets de dossiers novembre 2023 (1 page) Page 37

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2023-12-18-00004 - KM_C287-3e23121909300
DRAAF/SRFD BFC -

Arrêté N°23-379 BAG portant nomination des membres du Conseil

d'Administration de l'EPLEFPA de Mamirolle-Poligny (4 pages) Page 39

Mission nationale de contrôle / Antenne de Nancy

BFC-2023-12-19-00001 - arrêté modificatif n°3 CAF de la Côte d'Or (2 pages) Page 44

2



BFC-2023-12-19-00002 - arrêté modificatif n°3 CPAM de la Saône-et-Loire (2

pages) Page 47

BFC-2023-12-05-00008 - arrêté modificatif n°5 URSSAF de la Saône-et-Loire

(2 pages) Page 50

BFC-2023-12-11-00005 - arrêté modificatif n°6 CARSAT

Bourgogne-Franche-Comté (2 pages) Page 53

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2023-12-18-00003 - ARRETE PREFECTORAL MJSEA BRONZE promo

01-01-24 (2 pages) Page 56

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté / SGAR Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2023-12-19-00007 - Arrêté n°23-393 relatif à la composition nominative

du Conseil Économique, Social et Environnemental Régional de

Bourgogne-Franche-Comté (CESER) (7 pages) Page 59

BFC-2023-12-19-00004 - portant modification de la composition Arrêté

n°23-387 BAG nominative de la Commission Académique de Concertation

en matière d�enseignement privé instituée au siège de l�académie de Dijon

(CAEN Dijon) (6 pages) Page 67

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté /

BFC-2023-12-13-00004 - Arrête COMUE renouvellement (2 pages) Page 74

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-12-15-00013

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-2000 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur du

centre hospitalier Jean Bouveri de

Montceau-les-Mines (71300)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-15-00013 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-2000 portant autorisation de la pharmacie

à usage intérieur du centre hospitalier Jean Bouveri de Montceau-les-Mines (71300) 4



 

 

 

 

    

   

   

 

 

 

 

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-2000 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur 

du centre hospitalier Jean Bouveri de Montceau-les-Mines (71300) 

 
 
 
 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 

 
VU le code de la santé publique, notamment le chapitre VI du titre II du livre 1er de sa cinquième 
partie ; 
 
VU le décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 relatif aux pharmacies à usage intérieur et notamment le I 
de son article 4 modifié par le décret n° 2022-18 du 7 janvier 2022 ; 
 
VU la décision de la directrice générale de l’agence nationale de sécurité du médicament et des 
produits de santé du 21 juillet 2023 relative aux bonnes pratiques de préparation ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2023-064 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1er décembre 2023 ; 

VU la convention de prestation inter établissement relative à la sous-traitance permanente de la 
stérilisation des dispositifs médicaux établie le 20 août 2018 entre le centre hospitalier de 
Montceau-les-Mines et le centre hospitalier William Morey de Chalon-sur-Saône, sis 4 rue du 
Capitaine Drillien à Chalon-sur-Saône (71100) ; 

VU la convention des prestations pharmaceutiques pour l’hospitalisation à domicile (HAD) Nord 
Saône-et-Loire (Le Creusot) établie le 26 septembre 2020 entre le groupement de coopération 
sanitaire HAD Nord Saône-et-Loire – Le Creusot (HAD du Creusot) et la pharmacie à usage intérieur 
du centre hospitalier de Montceau-les-Mines ;  

VU la convention de prestation de service relative à la préparation de doses unitaires de médicament 
sous forme orale sèche établie le 27 janvier 2022 entre le centre hospitalier William Morey de 
Chalon-sur-Saône et les établissements membres du groupement hospitalier de territoire Saône-et-
Loire Bresse-Morvan ; 

VU la demande initiée le 17 avril 2023 par le directeur délégué du centre hospitalier Jean Bouveri sis 
à Montceau-les-Mines (71300), via la plateforme demarches-simplifiees.fr, en vue d’obtenir du 
directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté une nouvelle 
autorisation au bénéfice de la pharmacie à usage intérieur de l’établissement. Cette demande s’inscrit 
dans le cadre des dispositions du I de l’article 4 du décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 modifié 
susvisé ;  

VU le courrier du 20 avril 2023 du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté informant le directeur délégué du centre hospitalier Jean Bouveri de 
Montceau-les-Mines que le dossier accompagnant la demande de renouvellement de l’autorisation de 
la pharmacie à usage intérieur de l’établissement, déposé le 17 avril 2023, est complet et que le délai 
d’instruction de quatre mois prévu au premier alinéa du I de l’article R. 5126-30 du code de la santé 
publique court depuis le 17 avril 2023 ; 
 
VU l’avis du 3 juillet 2023 du conseil central de la section H de l’ordre national des pharmaciens ; 
 
 

…/… 

 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-15-00013 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-2000 portant autorisation de la pharmacie

à usage intérieur du centre hospitalier Jean Bouveri de Montceau-les-Mines (71300) 5



 

2 

 

VU le courrier électronique du 5 juillet 2023 du pharmacien inspecteur de santé publique de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté invitant la direction du centre hospitalier Jean 
Bouveri de Montceau-les-Mines à apporter d’une part des réponses aux recommandations émises par 
le conseil central de la section H de l’ordre national des pharmaciens dans l’avis du 3 juillet 2023 
susvisé et d’autre part des précisons sur la réalisation d’essais cliniques de médicaments ; le délai 
d’instruction de la demande initiée le 17 avril 2023 étant suspendu jusqu’à réception des informations 
sollicitées ; 

 
VU les éléments de réponse du directeur délégué du centre hospitalier Jean Bouveri de 
Montceau-les-Mines, au courrier électronique susvisé, transmis au directeur général de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté par courrier électronique du 13 novembre 2023, 

Considérant que les engagements transmis au directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté par courrier électronique du 13 novembre 2023 susvisé sont de nature à 
répondre aux besoins de mise en conformité pour la sécurisation des pratiques ; 

Considérant le complément de demande, transmis au directeur général de l’agence régionale de 
santé de Bourgogne-Franche-Comté par courrier électronique du 13 novembre 2023 susvisé, pour la 
réalisation des préparations rendues nécessaires pour les essais cliniques ; 

Considérant que conformément aux dispositions de l’article R. 5126-8 du code de la santé publique 
la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Jean Bouveri de Montceau-les-Mines dispose de 
locaux, de moyens en personnel, de moyens en équipement et d’un système d’information lui 
permettant d’assurer les missions visées au I de l’article L. 5126-1, aux 1° et 2° de l’article L.5126-6 et 
d’assurer les activités prévues au 1°, 2° et 7° du I de l’article R. 5126-9 du même code, 

 
 
 

DECIDE 
 
 

 

Article 1er : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Jean Bouveri sis à 
Montceau-les-Mines (71300) est autorisée à assurer les missions prévues au I de l’article L. 5126-1 du 
code de la santé publique. 

La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Jean Bouveri, dont les locaux sont situés au 
sous-sol du bâtiment L, dessert : 
 

 L’ensemble des lits et places de l’établissement ; 
 L’unité du Creusot (71200) du groupement de coopération sanitaire hospitalisation à domicile 

Nord Saône-et-Loire en vertu du I de l’article L. 5126-10 du code de la santé publique et de la 
convention du 26 septembre 2020 susvisée. 

 
Article 2 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Jean Bouveri de Montceau-les-Mines 
est autorisée à assurer l’activité prévue au 1° du I de l’article R. 5126-9 du code de la santé publique à 
savoir, la préparation de doses à administrer de médicaments mentionnés à l'article L. 4211-1 du code 
de la santé publique.  
 
Article 3 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Jean Bouveri de Montceau-les-Mines 
est autorisée à assurer l’activité prévue au 2° du I l’article R.5126-9 du code de la santé publique, à 
savoir la réalisation des préparations magistrales à partir de matières premières ou de spécialités 
pharmaceutiques y compris celles produites à partir de matières premières ou de spécialités 
pharmaceutiques contenant des substances dangereuses pour le personnel et l’environnement 
(anticancéreux) mentionnées au 2° de l’article R. 5126-33 du même code. 
 
Article 4 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Jean Bouveri de Montceau-les-Mines 
est autorisée à assurer l’activité prévue au 7° du I de l’article R. 5126-9 du code de la santé publique 
et mentionnée au 3° de l’article R. 5126-33 du code de la santé publique à savoir, la préparation des 
médicaments expérimentaux, à l'exception de celle des médicaments de thérapie innovante et des 
médicaments de thérapie innovante préparés ponctuellement, et la réalisation des préparations 
rendues nécessaires par les recherches impliquant la personne humaine mentionnées à l'article 
L. 5126-7 du même code.  
 
Article 5 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Jean Bouveri de Montceau-les-Mines 
est autorisée à assurer pour l’ensemble des lits et places de l’établissement ainsi que pour l’unité du 
Creusot du groupement de coopération sanitaire hospitalisation à domicile Nord Saône-et-Loire les 
actions de pharmacie clinique prévues par l’article R. 5126-10 du code de la santé publique. 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-15-00013 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-2000 portant autorisation de la pharmacie

à usage intérieur du centre hospitalier Jean Bouveri de Montceau-les-Mines (71300) 6



 

3 

 

Article 6 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Jean Bouveri de Montceau-les-Mines 
est autorisée à assurer les activités prévues au 1° et 2° de l’article L.5126-6 du code de la santé 
publique, à savoir, par dérogation aux dispositions du I de l’article L. 5126-1, la délivrance de 
médicaments au public et la délivrance au public d'aliments diététiques destinés à des fins médicales 
spéciales mentionnés à l'article L. 5137-1 du code de la santé publique. 
 
Article 7 : L’activité, prévue au 10° du I de l’article R. 5126-9 du code de la santé publique et 
mentionnée au 3° de l’article R. 5126-33 du même code, de préparation des dispositifs médicaux 
stériles est réalisée dans le cadre d’une convention par la pharmacie à usage intérieur du centre 
hospitalier William Morey de Chalon-sur-Saône sis 4 rue Capitaine Drillien à Chalon-sur-Saône 
(71100). 
 
Article 8 : L’activité de préparation de doses unitaires de médicament sous forme orale sèche, qui 
s’inscrit dans le cadre des dispositions du 1° du I de l’article R. 5126-9 du code de la santé publique, 
est réalisée dans le cadre d’une convention de prestation de service par la pharmacie à usage 
intérieur du centre hospitalier William Morey de Chalon-sur-Saône pour le compte des établissements 
membres du groupement hospitalier de territoire Saône-et-Loire Bresse-Morvan. 
 
Article 9 : Les activités prévues aux articles 3 (réalisation des préparations magistrales) et 4 
(préparation des médicaments expérimentaux) de la présente décision sont autorisées pour une 
durée de 7 ans. 

Article 10 : La décision n° DOS/ASPU/184/2018 du 3 octobre 2018 portant autorisation de la 
pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de Montceau-les-Mines (71300) est abrogée. 

Article 11 : La décision n° DOS/ASPU/190/2020 du 9 novembre 2020 portant modifications 
substantielles de l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de 
Montceau-les-Mines (71300) est abrogée. 

 
Article 12 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance de la pharmacie à usage 
intérieur du centre hospitalier Jean Bouveri de Montceau-les-Mines est de dix demi-journées 
hebdomadaires. 
 
Article 13 : A l'exception des modifications substantielles, définies au II de l’article R. 5126-32 du 
code de la santé publique, qui font l'objet d'une nouvelle autorisation, la modification des éléments 
figurant dans la présente autorisation fait l'objet d'une déclaration préalable. 
 
Article 14 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général 
de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre de la santé et de la prévention ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de 
la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département de 
Saône-et-Loire. Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens 
accessible par le site « www.telerecours.fr ». 
 
Article 15 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de santé 
de Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs de la préfecture du département de Saône-et-Loire.  
 

Cette décision sera notifiée au directeur délégué du centre hospitalier Jean Bouveri de 
Montceau-les-Mines et une copie sera adressée au président du conseil central de la section H de 
l’ordre national des pharmaciens.  

 
Fait à Dijon, le 15 décembre 2023 
 

Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des 
soins et de l’autonomie, 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-15-00013 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-2000 portant autorisation de la pharmacie

à usage intérieur du centre hospitalier Jean Bouveri de Montceau-les-Mines (71300) 7



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-12-15-00012

23.1862 Arrêté ARSBFCDOS 2023 modifiant la 

liste régionale des Hôpitaux de proximité pour la

région BFC

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-15-00012 - 23.1862 Arrêté ARSBFCDOS 2023 modifiant la  liste régionale des Hôpitaux

de proximité pour la région BFC 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-15-00012 - 23.1862 Arrêté ARSBFCDOS 2023 modifiant la  liste régionale des Hôpitaux

de proximité pour la région BFC 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-15-00012 - 23.1862 Arrêté ARSBFCDOS 2023 modifiant la  liste régionale des Hôpitaux

de proximité pour la région BFC 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-15-00012 - 23.1862 Arrêté ARSBFCDOS 2023 modifiant la  liste régionale des Hôpitaux

de proximité pour la région BFC 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-15-00012 - 23.1862 Arrêté ARSBFCDOS 2023 modifiant la  liste régionale des Hôpitaux

de proximité pour la région BFC 12



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-12-20-00002

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2023-1998 autorisant le

transfert de l�officine de pharmacie exploitée

par la société d'exercice libéral unipersonnelle à

responsabilité limitée (S.E.L.U.R.L.) « Pharmacie

GRESET » du 2 rue de l�hôtel de ville à ARBOIS

(39 600) au 11 route de Besançon de la même

commune

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-20-00002 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2023-1998 autorisant le transfert de l�officine de

pharmacie exploitée par la société d'exercice libéral unipersonnelle à responsabilité limitée (S.E.L.U.R.L.) « Pharmacie GRESET » du 2

rue de l�hôtel de ville à ARBOIS (39 600) au 11 route de Besançon de la même commune

13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-20-00002 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2023-1998 autorisant le transfert de l�officine de

pharmacie exploitée par la société d'exercice libéral unipersonnelle à responsabilité limitée (S.E.L.U.R.L.) « Pharmacie GRESET » du 2

rue de l�hôtel de ville à ARBOIS (39 600) au 11 route de Besançon de la même commune

14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-20-00002 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2023-1998 autorisant le transfert de l�officine de

pharmacie exploitée par la société d'exercice libéral unipersonnelle à responsabilité limitée (S.E.L.U.R.L.) « Pharmacie GRESET » du 2

rue de l�hôtel de ville à ARBOIS (39 600) au 11 route de Besançon de la même commune

15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-20-00002 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2023-1998 autorisant le transfert de l�officine de

pharmacie exploitée par la société d'exercice libéral unipersonnelle à responsabilité limitée (S.E.L.U.R.L.) « Pharmacie GRESET » du 2

rue de l�hôtel de ville à ARBOIS (39 600) au 11 route de Besançon de la même commune

16



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-12-19-00003

Décision n° ARS-BFC-DOSA 2023-1986 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur du

groupement de coopération sanitaire (GCS) «

Unité de Stérilisation Centrale Publique Privée «

(USCPP DIJON - GCS), sise 8 rue Paul Gaffarel à

DIJON (21 000)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-19-00003 - Décision n° ARS-BFC-DOSA 2023-1986 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du groupement de coopération sanitaire (GCS) « Unité de Stérilisation Centrale Publique Privée « (USCPP DIJON - GCS),

sise 8 rue Paul Gaffarel à DIJON (21 000)

17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-19-00003 - Décision n° ARS-BFC-DOSA 2023-1986 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du groupement de coopération sanitaire (GCS) « Unité de Stérilisation Centrale Publique Privée « (USCPP DIJON - GCS),

sise 8 rue Paul Gaffarel à DIJON (21 000)

18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-19-00003 - Décision n° ARS-BFC-DOSA 2023-1986 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du groupement de coopération sanitaire (GCS) « Unité de Stérilisation Centrale Publique Privée « (USCPP DIJON - GCS),

sise 8 rue Paul Gaffarel à DIJON (21 000)

19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-19-00003 - Décision n° ARS-BFC-DOSA 2023-1986 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du groupement de coopération sanitaire (GCS) « Unité de Stérilisation Centrale Publique Privée « (USCPP DIJON - GCS),

sise 8 rue Paul Gaffarel à DIJON (21 000)

20



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-12-21-00001

Décision n° ARS-BFC-DOSA 2023-2006 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur de

l�hôpital privé de la Miotte, sis 15 avenue de la

Miotte à BELFORT (90 002)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-21-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA 2023-2006 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur de l�hôpital privé de la Miotte, sis 15 avenue de la Miotte à BELFORT (90 002) 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-21-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA 2023-2006 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur de l�hôpital privé de la Miotte, sis 15 avenue de la Miotte à BELFORT (90 002) 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-21-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA 2023-2006 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur de l�hôpital privé de la Miotte, sis 15 avenue de la Miotte à BELFORT (90 002) 23



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon

BFC-2023-12-18-00002

Delegation de signature GALLAND Marie -

18122023

Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - BFC-2023-12-18-00002 - Delegation de signature GALLAND Marie - 18122023 24



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - BFC-2023-12-18-00002 - Delegation de signature GALLAND Marie - 18122023 25



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - BFC-2023-12-18-00002 - Delegation de signature GALLAND Marie - 18122023 26



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon

BFC-2023-11-16-00006

Délégation signature GHT Achats JOLY F

Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - BFC-2023-11-16-00006 - Délégation signature GHT Achats JOLY F 27



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - BFC-2023-11-16-00006 - Délégation signature GHT Achats JOLY F 28



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - BFC-2023-11-16-00006 - Délégation signature GHT Achats JOLY F 29



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - BFC-2023-11-16-00006 - Délégation signature GHT Achats JOLY F 30



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - BFC-2023-11-16-00006 - Délégation signature GHT Achats JOLY F 31



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2023-12-19-00005

Arrêté portant retrait de l'autorisation tacite

délivrée au GAEC DAMERON PERDRIAT en date

du 01/10/2023 et portant autorisation partielle

d'exploiter au titre du contrôle des structures

agricoles

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2023-12-19-00005 - Arrêté portant retrait de l'autorisation tacite délivrée

au GAEC DAMERON PERDRIAT en date du 01/10/2023 et portant autorisation partielle d'exploiter au titre du contrôle des structures

agricoles

32



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2023-12-19-00005 - Arrêté portant retrait de l'autorisation tacite délivrée

au GAEC DAMERON PERDRIAT en date du 01/10/2023 et portant autorisation partielle d'exploiter au titre du contrôle des structures

agricoles

33



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2023-12-19-00005 - Arrêté portant retrait de l'autorisation tacite délivrée

au GAEC DAMERON PERDRIAT en date du 01/10/2023 et portant autorisation partielle d'exploiter au titre du contrôle des structures

agricoles

34



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2023-12-19-00005 - Arrêté portant retrait de l'autorisation tacite délivrée

au GAEC DAMERON PERDRIAT en date du 01/10/2023 et portant autorisation partielle d'exploiter au titre du contrôle des structures

agricoles

35



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2023-12-19-00005 - Arrêté portant retrait de l'autorisation tacite délivrée

au GAEC DAMERON PERDRIAT en date du 01/10/2023 et portant autorisation partielle d'exploiter au titre du contrôle des structures

agricoles

36



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2023-12-15-00010

Demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle

des structures- accusés réception complets de

dossiers novembre 2023

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2023-12-15-00010 - Demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des

structures- accusés réception complets de dossiers novembre 2023 37



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2023-12-15-00010 - Demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des

structures- accusés réception complets de dossiers novembre 2023 38



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-12-18-00004

KM_C287-3e23121909300

DRAAF/SRFD BFC - Arrêté N°23-379 BAG portant

nomination des membres du Conseil

d'Administration de l'EPLEFPA de

Mamirolle-Poligny

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-18-00004 - KM_C287-3e23121909300

DRAAF/SRFD BFC - Arrêté N°23-379 BAG portant nomination des membres du Conseil d'Administration de l'EPLEFPA de

Mamirolle-Poligny

39



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-18-00004 - KM_C287-3e23121909300

DRAAF/SRFD BFC - Arrêté N°23-379 BAG portant nomination des membres du Conseil d'Administration de l'EPLEFPA de

Mamirolle-Poligny

40



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-18-00004 - KM_C287-3e23121909300

DRAAF/SRFD BFC - Arrêté N°23-379 BAG portant nomination des membres du Conseil d'Administration de l'EPLEFPA de

Mamirolle-Poligny

41



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-18-00004 - KM_C287-3e23121909300

DRAAF/SRFD BFC - Arrêté N°23-379 BAG portant nomination des membres du Conseil d'Administration de l'EPLEFPA de

Mamirolle-Poligny

42



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-18-00004 - KM_C287-3e23121909300

DRAAF/SRFD BFC - Arrêté N°23-379 BAG portant nomination des membres du Conseil d'Administration de l'EPLEFPA de

Mamirolle-Poligny

43



Mission nationale de contrôle

BFC-2023-12-19-00001

arrêté modificatif n°3 CAF de la Côte d'Or

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-12-19-00001 - arrêté modificatif n°3 CAF de la Côte d'Or 44



 
ARRETE 114/2023 

portant modification (n°3) de la composition du Conseil d’Administration 
de la Caisse d'Allocations Familiales de la Côte-d’Or 

 
 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
La ministre des solidarités, de l'autonomie et des personnes handicapées, 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à         
D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 
employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance 
maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu l’arrêté 55/2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations 
Familiales de la Côte d’Or ; 

Vu les arrêtés 85/2022 et 108/2023 portant modifications de la composition du Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales de la Côte d’Or ; 

 
 
 

Arrête : 
 
Article 1er : 
 
L’article 1er de l’arrêté 55/2022, portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse 
d'Allocations Familiales de la Côte d’Or, est modifié comme suit : 
 
 
 

1° En tant que représentants des assurés sociaux: 

 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC): 
 

Suppléant : 

Est nommé M. Jean-Baptiste AMBLARD 

En remplacement de M. Olivier PERE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-12-19-00001 - arrêté modificatif n°3 CAF de la Côte d'Or 45



 

 

Article 2 : 
 
Le chef d'antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale 
est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région 
Bourgogne-Franche-Comté. 
 
 
 

Fait à Nancy, le 19 décembre 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 
 
               
 
           
            Benoît ROLLINGER 
 

        
 
La ministre des solidarités, de l'autonomie 
et des personnes handicapées, 
Pour la ministre et par délégation : 
 
Le chef d’antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
Organismes de sécurité sociale 

 
           
  
   
         Benoît ROLLINGER 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-12-19-00001 - arrêté modificatif n°3 CAF de la Côte d'Or 46



Mission nationale de contrôle

BFC-2023-12-19-00002

arrêté modificatif n°3 CPAM de la Saône-et-Loire

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-12-19-00002 - arrêté modificatif n°3 CPAM de la Saône-et-Loire 47



  

 
 

ARRETE n°115/2023 
 

portant modification (n°3) de la composition du Conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Saône-et-Loire 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre du travail, du plein emploi et de l'insertion, 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à   
D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et 
siégeant au sein du conseil de la Caisse nationale de l’assurance maladie des travailleurs salariés ; 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 
employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance maladie 
des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu l’arrêté 80/2022 portant nomination des membres du Conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la 
Saône-et-Loire ; 

Vu les arrêtés 108/2022 et 144/2022 portant modifications de la composition du Conseil de la Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie de la Saône-et-Loire ; 

 

A R R Ê T E 

Article 1 : 

L’article 1 de l’arrêté 80/2022, portant nomination des membres, à voix délibératives, du Conseil de la Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie de la Saône-et-Loire, est modifié comme suit : 

2° En tant que représentants des employeurs: 

 

 

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF): 
 

Titulaire : 

Est nommé M. Fabien HUGONNET  

En remplacement de Mme Nathalie HOEL  

Suppléant : 

Retrait de M. Fabien HUGONNET  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-12-19-00002 - arrêté modificatif n°3 CPAM de la Saône-et-Loire 48



  
 

 

 

Article 2 : 
 
Le chef d'antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région 
Bourgogne-Franche-Comté. 
 
 
 
 

Fait à Nancy, le 19 décembre 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation : 
 
Le chef d'antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 
 
               
           
 

        Benoît ROLLINGER        
 

Le ministre du travail,  
du plein emploi et de l'insertion, 
Pour le ministre et par délégation : 
 
Le chef d’antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 
 
           
 
 
 
         Benoît ROLLINGER        
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-12-19-00002 - arrêté modificatif n°3 CPAM de la Saône-et-Loire 49



Mission nationale de contrôle

BFC-2023-12-05-00008

arrêté modificatif n°5 URSSAF de la

Saône-et-Loire

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-12-05-00008 - arrêté modificatif n°5 URSSAF de la Saône-et-Loire 50



 
ARRETE 112/2023 

 
portant modification (n°5) de la composition du conseil départemental de la Saône-et-Loire auprès du 

Conseil d’Administration de l’Union de Recouvrement des cotisations de Sécurité Sociale et 
d’Allocations Familiales de la Bourgogne 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre délégué auprès du ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et 
numérique, chargé des comptes publics, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D. 213-7 et D. 231-1 à          
D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 
employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance 
maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu l’arrêté 24/2022 portant nomination des membres du conseil départemental de la Saône-et-Loire auprès 
du Conseil d’Administration de l’Union de Recouvrement des cotisations de Sécurité Sociale et 
d’Allocations Familiales de la Bourgogne ; 

Vu les arrêtés 92/2022, 170/2022, 08/2023 et 83/2023 portant modifications de la composition du conseil 
départemental de la Saône-et-Loire auprès du Conseil d’Administration de l’Union de Recouvrement des 
cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la Bourgogne ; 
 
 

Arrête : 
 
Article 1er : 
 
L’article 1 de l’arrêté 24/2022, portant nomination des membres du Conseil d’Administration du conseil 
départemental de la Saône-et-Loire auprès du Conseil d’Administration de l’Union de Recouvrement des 
cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la Bourgogne, est modifié comme suit : 
 
 

1° En tant que représentants des assurés sociaux: 

 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC): 
 

Suppléant : 

Est nommé M Frédéric DRAPIER  

En remplacement de Christine VITU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-12-05-00008 - arrêté modificatif n°5 URSSAF de la Saône-et-Loire 51



 
 
Article 2 : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région Bourgogne-Franche-Comté. 
 

 
 
Fait à Nancy, le 05 décembre 2023 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 
 
            
 
 
    
         Benoît ROLLINGER 
           

 
Le ministre délégué auprès du ministre 
de l’économie, des finances et de la 
souveraineté industrielle et numérique, 
chargé des comptes publics 
Pour le ministre et par délégation : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 
 
   
 
 
 
 
         Benoît ROLLINGER 
 
       
 

                
 
 
 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-12-05-00008 - arrêté modificatif n°5 URSSAF de la Saône-et-Loire 52



Mission nationale de contrôle

BFC-2023-12-11-00005

arrêté modificatif n°6 CARSAT

Bourgogne-Franche-Comté

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-12-11-00005 - arrêté modificatif n°6 CARSAT Bourgogne-Franche-Comté 53



 

 
 

ARRETE 113/2023 
portant modification (n°6) de la composition du Conseil d’Administration de la Caisse 

d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail Bourgogne-Franche-Comté 
 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre du travail, du plein l'emploi et de l'insertion, 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 215-7, R. 121-5 à R. 121-7 et D. 231-1 à          
D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté du 07 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d’Assurance 
Maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ;  

Vu l’arrêté 58/2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse d'Assurance 
Retraite et de la Santé au Travail Bourgogne-Franche-Comté ; 

Vu les arrêtés 72/2022, 84/2022, 151/2022, 32/2023 et 102/2023 portant modifications de la composition du 
Conseil d’Administration de la Caisse d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail Bourgogne-Franche-
Comté ; 

 
 

 
Arrête : 

 
Article 1er : 
 
L’article 1 de l’arrêté 58/2022, portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse 
d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail Bourgogne-Franche-Comté, est modifié comme suit : 
 
 
 

1° En tant que représentants des assurés sociaux: 

 

 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT): 
 

Titulaire : 

Est nommé M. Mounir SMAILI 

Suppléants : 

Retrait de M. Mounir SMAILI 

 

 
 
 
 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-12-11-00005 - arrêté modificatif n°6 CARSAT Bourgogne-Franche-Comté 54



 
 
Article 2 : 
 
Le chef d'antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de la sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région Bourgogne-Franche-Comté. 
 

 
                                                                                       
Fait à Nancy, le 11 décembre 2023 

 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 
 
Le chef d’antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
  
 
 
 
 
      Benoît ROLLINGER 
 

 
Le ministre du travail, du plein l'emploi et de l'insertion, 
Pour le ministre et par délégation ; 
 
Le chef d’antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
                
 
 
 
 
      Benoît ROLLINGER 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-12-11-00005 - arrêté modificatif n°6 CARSAT Bourgogne-Franche-Comté 55



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2023-12-18-00003

ARRETE PREFECTORAL MJSEA BRONZE promo

01-01-24

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-18-00003 - ARRETE PREFECTORAL MJSEA BRONZE promo 01-01-24 56



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-18-00003 - ARRETE PREFECTORAL MJSEA BRONZE promo 01-01-24 57



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-18-00003 - ARRETE PREFECTORAL MJSEA BRONZE promo 01-01-24 58



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2023-12-19-00007

Arrêté n°23-393 relatif à la composition

nominative du Conseil Économique, Social et

Environnemental Régional de

Bourgogne-Franche-Comté (CESER)

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-19-00007 - Arrêté n°23-393 relatif à la composition nominative du

Conseil Économique, Social et Environnemental Régional de Bourgogne-Franche-Comté (CESER) 59



Secrétariat général
pour les affaires régionales

Dijon, le 19 décembre 2023

Arrêté n°23-393 BAG relatif à la composition nominative du
conseil économique social et environnemental de Bourgogne-Franche-Comté

Le préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté,
préfet de la Côte-d'Or,

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L4134-2 et R4134-1 à R4134-7
relatifs  à  la  composition  et  au  fonctionnement  des  conseils  économiques,  sociaux  et
environnementaux régionaux ;

Vu la  loi  n°82-213  du  2  mars  1982  modifiée  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions ;

Vu le décret n°2001-731 du 31 juillet 2001 relatif à la composition et au renouvellement des conseils
économiques, sociaux et environnementaux régionaux ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le  décret  n°2015-1917  du  30  décembre  2015  relatif  à  la  refonte  de  la  carte  des  conseils
économiques, sociaux et environnementaux régionaux ;

Vu le décret n°2017-1193 du 26 juillet 2017 relatif à la composition et au renouvellement des conseils
économiques, sociaux et environnementaux régionaux ;

Vu le  décret  du  président  de  la  République  du  26  septembre  2022  portant  nomination  de
M. Franck ROBINE, préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté, préfet de la Côte-d'Or ;

Vu la circulaire interministérielle NOR IOMB2317147J du 19 septembre 2023, relative aux modalités de
renouvellement des conseils économiques, sociaux et environnementaux régionaux au 1er janvier 2024 ;

Vu l’arrêté  préfectoral  du  13 décembre  2023  relatif  aux  organismes  représentés  au  conseil
économique, social et environnemental régional de Bourgogne-Franche-Comté (CESER) ;

Considération les désignations effectuées par les organismes représentés au CESER ;

Sur proposition de la secrétaire générale pour les affaires régionales ;

ARRÊTE

Article 1  –  La liste des membres du conseil  économique social  et  environnemental  de Bourgogne-
Franche-Comté est arrêtée ainsi qu’il suit :

Préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté
53 rue de la Préfecture - 21041 DIJON cedex
Tél. : 03 80 44 64 00 Courriel : sgar-courrier@bfc.gouv.fr
http://www.prefectures-regions.gouv.fr/bourgogne-franche-comte 1/7

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-19-00007 - Arrêté n°23-393 relatif à la composition nominative du

Conseil Économique, Social et Environnemental Régional de Bourgogne-Franche-Comté (CESER) 60



Nb. de
sièges

Organismes Membres désignés

Collège 1 : entreprises et activités professionnelles non salariées

Chambres consulaires

5
par la Chambre de commerce et d'industrie de 
Bourgogne-Franche-Comté

M. Loïc CAVAGNAC

M. Gilles CURTIT

Mme Nicole GUYOT

Mme Christine JUND

Mme Catherine MINAUX

3
par la Chambre de métiers et de l’artisanat de Bourgogne-
Franche-Comté

M. Yves BARD

Mme Catherine GEFFROY

Mme Carole RICHARD

2
par la Chambre régionale d'agriculture de Bourgogne-
Franche-Comté

Mme Nadine DARLOT

M. Christophe RUFFONI

Organisations patronales, secteurs et filières économiques

- pour les organisations patronales, représentant les filières industrielles et agroalimentaires :

6
par le Mouvement des entreprises de France (MEDEF) 
Bourgogne-Franche-Comté

Mme Blandine ALGLAVE

M. Sylvain COMPAROT

Mme Françoise JEANNERET

M. Didier MICHEL

Mme Françoise MISEREZ

M. Robert POGGI

3
par la Confédération des petites et moyennes entreprises 
(CPME) Bourgogne-Franche-Comté

M. Didier BARJOT

Mme Caroline DEBOUVRY

M. Pierre GUINOT

2
par l’Union des entreprises de proximité (U2P) Bourgogne-
Franche-Comté

M. Christophe DESMEDT

Mme Mélanie RODOT

- pour les professions libérales :

1 par l’Union nationale des professions libérales (UNAPL) Mme Chantal CLINARD

1 par la Chambre nationale des professions libérales (CNPL) Mme Chantal DUCREUX

- pour la filière de l’économie sociale et solidaire :

1
par la Chambre régionale de l’économie sociale et 
solidaire (CRESS)

Mme Tatiana DESMAREST

1
par l'Union régionale des employeurs de l’économie 
sociale et solidaire (UDES)

M. Olivier BRASSEUR-LEGRY

- pour les filières tertiaires :

1
par le comité régional de la Fédération française des 
banques (FBF)

M. Sylvain MARMIER

2/7

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-19-00007 - Arrêté n°23-393 relatif à la composition nominative du

Conseil Économique, Social et Environnemental Régional de Bourgogne-Franche-Comté (CESER) 61



Nb. de
sièges

Organismes Membres désignés

1 par la French Tech Bourgogne-Franche-Comté M. Silvère DENIS

Agriculture, forêt-bois, viticulture et négoce

2
par la Fédération régionale des syndicats d’exploitants 
agricoles (FRSEA)

M. Gilles DUQUET

Mme Nathalie MAIRET

1 par les Jeunes agriculteurs (JA) Bourgogne-Franche-Comté M. Guilain DESNOYERS

1
par la Confédération paysanne puis la Coordination 
rurale, avec rotation à mi-mandat

Mme Christine MAURY

1

par accord entre la Fédération régionale de l’agriculture 
biologique de Bourgogne-Franche-Comté et l’association 
Initiative pour une agriculture citoyenne et territoriale 
(InPACT) en Bourgogne-Franche-Comté

M. Christian BAQUÉ

1
par la Coopération agricole (Coop) Bourgogne-Franche-
Comté

M. Marc PATRIAT

1 par FIBOIS Bourgogne-Franche-Comté M. Jean-Philippe BAZOT

1
par le Bureau interprofessionnel des vins de 
Bourgogne (BIVB)

Mme Anne PARENT

35

Collège 2 : organisations syndicales de salariés les plus représentatives

11
par l’union régionale interprofessionnelle de la CFDT de 
Bourgogne Franche-Comté

Mme Claudine VILLAIN

M. Joseph BATTAULT 

Mme Patricia DABÈRE

M. Yann ROUSSET

Mme Aline BISSON

M. Fabrice CHAMBELLAND

Mme Sylvie BIANCHERA

M. Jean-Pierre BOUHELIER

Mme Marie-
Hélène CHEVALLIER DELEPINE

M. Didier ROUX

M. Philippe JEANDREAU

9
par le comité régional de la CGT de Bourgogne-Franche-
Comté

Mme Pierrette BARDEY

M. Richard BERAUD

M. Julien BERNARD 

Mme Marie-Odile COULET

M. David FAYARD

Mme Dominique GALLET

Mme Danièle GOUFFON 

M. François THIBAUT

M. Guy ZIMA 

3/7

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-19-00007 - Arrêté n°23-393 relatif à la composition nominative du

Conseil Économique, Social et Environnemental Régional de Bourgogne-Franche-Comté (CESER) 62



Nb. de
sièges

Organismes Membres désignés

6 par l’union régionale FO de Bourgogne-Franche-Comté

M. Francis COTTET

M. Sébastien GALMICHE

M. Dominique GENDRON

Mme Christine LELIEVRE

Mme Gaëlle LEVITE

Mme Carole PREGERMAIN

3 par l’union régionale UNSA de Bourgogne-Franche-Comté

M. Stéphane FAUCOGNEY

Mme Christelle JEANNET

M. Stéphane MATTHEY

2 par l’union régionale CFTC de Bourgogne Franche-Comté
M. Franck AYACHE

Mme Emmanuelle ROCH

2
par l’union régionale CFE-CGC de Bourgogne-Franche-
Comté

M. Philippe JEAN

Mme Denise PAUL

1
par la Fédération syndicale unitaire (FSU) de Bourgogne-
Franche-Comté

Mme Sandrine CARETTE

1 par Solidaires Bourgogne-Franche-Comté Mme Christelle FAIVRE

35

Collège 3 : organismes et associations qui participent à la vie collective de la région, représentants 
des associations et fondations agissant dans le domaine de la protection de l’environnement et 
personnalités qualifiées choisies en fonction de leurs compétences en matière d’environnement et 
de développement durable

Environnement et transition écologique
dont au moins « 6 représentants d'associations et fondations agissant dans le domaine de la protection de 
l'environnement et des personnalités qualifiées, choisies en raison de leur compétence en matière 
d'environnement et de développement durable » (2e alinéa de l'article L. 4134-2 du code général des collectivités 
territoriales)

2
par la France nature environnement (FNE) Bourgogne-
Franche-Comté

M. Dominique GUYON

Mme Martine Esther PETIT

1 par la Ligue de protection des oiseaux (LPO) M. Jacques CARDIS

1
par accord entre les Conservatoires des espaces naturels 
de Bourgogne et de Franche-Comté

Mme Muriel LORIOD-BARDI

1
par l’Association régionale de pêche et de protection du 
milieu aquatique de Bourgogne-Franche-Comté

M. Jean-Philippe PANIER

1
par la Fédération régionale des chasseurs de Bourgogne-
Franche-Comté

Mme Evelyne GUILLON

2
personnalités qualifiée dans le domaine de 
l'environnement et du développement durable

Mme Brigitte SABARD

M. Jean-François DUGOURD

Handicap, famille, santé, social, solidarités et insertion

1 par APF France handicap M. Bernard AVON

4/7

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-19-00007 - Arrêté n°23-393 relatif à la composition nominative du

Conseil Économique, Social et Environnemental Régional de Bourgogne-Franche-Comté (CESER) 63



Nb. de
sièges

Organismes Membres désignés

1
par la fédération régionale des Centres d’informations sur 
les droits des femmes et des familles (CIDFF) de 
Bourgogne-Franche-Comté

Mme Maryvonne FAILLENET-
ELVEZI

1
au titre des organismes représentatifs des acteurs de la 
solidarité : par accord entre la Croix-Rouge et le Secours 
catholique

M. Patrick VIVERGE

2

au titre des organismes œuvrant pour l’insertion :
- par accord entre la Fédération des entreprises 
d’insertion (FEI) Bourgogne Franche-Comté, l’Union 
régionale des associations intermédiaires (URAI) de 
Bourgogne-Franche-Comté et Chantier école en 
Bourgogne-Franche-Comté
- par le Centre régional d’études, d’actions et 
d’informations en faveur des personnes en situation de 
vulnérabilité (CREAI)

M. Jean-Christophe THIOLOT

M. Michel LACOUCHE

1 par l'Union régionale des associations familiales (URAF) M. Michel BLEUZE

1

par accord entre :
- la Caisse d'assurance retraite et de la santé au travail 
(CARSAT) de Bourgogne-Franche-Comté
- les Caisses d'allocations familiales (CAF)
- les caisses régionales de la Mutualité sociale agricole 
(MSA)

M. David RANOUX

1 par la Mutualité française de Bourgogne-Franche-Comté Mme Lucie GRAS

1
par l'Union régionale inter-fédérale des organismes privés 
sanitaires et sociaux (URIOPSS)

M. Didier BERNARD

1
par la Conférence régionale de la santé et de l'autonomie 
(CRSA)

M. Emmanuel RONOT

Jeunesse, sport, éducation, enseignement supérieur et recherche

1
par le Comité régional des associations de jeunesse et 
d'éducation populaire (CRAJEP)

M. Nadhem BEN RAHMA

1
par la Ligue de l’enseignement de Bourgogne-Franche-
Comté

Mme Élise MOREAU

1
par le comité régional de la Fédération des conseils de 
parents d’élèves (FCPE) 

M. Pierre-Alexandre PRIVOLT

1
par la fédération des parents d’élèves de l'enseignement 
public (PEEP)

Mme Claudine ORSACZEK

1
par le Comité régional olympique et sportif de Bourgogne-
Franche-Comté (CROS)

M. Jean-Luc TINCHANT

3
par accord entre les représentants de l’enseignement-
supérieur et de la recherche en Bourgogne Franche-Comté

Mme Nathalie MUNIER-JOLAIN

Mme Sandrine ROUSSEAUX

M. Pascal VAIRAC

dont au moins « 2 représentants d’associations de jeunesse et d’éducation populaire agréées par le 
ministre chargé de la jeunesse, âgés de moins de 27 ans au jour de leur nomination » (2e alinéa de 
l'article L. 4134-2 du code général des collectivités territoriales) :

1
par l’Association nationale des apprentis de France 
(ANAF)

Mme Emma GIRARDIN

5/7

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-19-00007 - Arrêté n°23-393 relatif à la composition nominative du

Conseil Économique, Social et Environnemental Régional de Bourgogne-Franche-Comté (CESER) 64



Nb. de
sièges

Organismes Membres désignés

1
par la Fédération des associations générales étudiantes 
(FAGE) de Bourgogne-Franche-Comté

M. Louis BICHEBOIS-DELHIEF

Culture

1

au titre des organismes culturels (arts vivants, musique, 
livre et lecture) : par accord entre la Confédération 
musicale de France en Bourgogne, Fédération musicale de 
Franche-Comté, Agence livre et lecture Bourgogne-
Franche-Comté, Fédération des acteurs de la filière 
musiques actuelles (FEMA) en Bourgogne-Franche-Comté, 
Atelier lyrique de Bourgogne

M. Emmanuel COMBY

1
au titre des organismes œuvrant pour le patrimoine : par 
la délégation régionale de la Fédération Patrimoine-
Environnement

Mme Hannelore PEPKE

Consommation, logement, tourisme et transports

1 par BFC Tourisme M. Pascal BOUQUET

1
par l’Union sociale de l’habitat (USH) de Bourgogne-
Franche-Comté

Mme Anne SCHWERDORFFER

1

au titre des associations œuvrant pour les 
consommateurs :
- par accord entre la Confédération syndicale des familles 
(CSF), la Confédération nationale du logement (CNL) et le 
Centre technique régional de la consommation de 
Bourgogne-Franche-Comté
- par les associations Consommation, logement et cadre 
de vie (CLCV)
- par l’union régionale UFC - Que Choisir de Bourgogne-
Franche-Comté

Mme Amal NAZHARI

1
par l'Union nationale de la propriété immobilière (UNPI) 
Bourgogne-Franche-Comté

M. Patrick RAISON

1
par la Fédération nationale des associations d'usagers des 
transports (FNAUT)

M. Cédric JOURNEAU

35

Collège 4 : personnalités qualifiées qui, en raison de leur qualité ou de leurs activités, concourent au 
développement de la région, désignées par le préfet de région

M. Jean-Louis DUPREZ

Mme Stéphanie GASTAUD

Mme Sandrine HILY

Mme Estelle JEANNIN

M. Jean-Philippe LEFÈVRE

6/7

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-19-00007 - Arrêté n°23-393 relatif à la composition nominative du

Conseil Économique, Social et Environnemental Régional de Bourgogne-Franche-Comté (CESER) 65



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-19-00007 - Arrêté n°23-393 relatif à la composition nominative du

Conseil Économique, Social et Environnemental Régional de Bourgogne-Franche-Comté (CESER) 66



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2023-12-19-00004

portant modification de la composition Arrêté

n°23-387 BAG nominative de la Commission

Académique de Concertation en matière

d�enseignement privé instituée au siège de

l�académie de Dijon (CAEN Dijon)

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-19-00004 - portant modification de la composition Arrêté n°23-387

BAG nominative de la Commission Académique de Concertation en matière d�enseignement privé instituée au siège de l�académie

de Dijon (CAEN Dijon)

67



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-19-00004 - portant modification de la composition Arrêté n°23-387

BAG nominative de la Commission Académique de Concertation en matière d�enseignement privé instituée au siège de l�académie

de Dijon (CAEN Dijon)

68



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-19-00004 - portant modification de la composition Arrêté n°23-387

BAG nominative de la Commission Académique de Concertation en matière d�enseignement privé instituée au siège de l�académie

de Dijon (CAEN Dijon)

69



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-19-00004 - portant modification de la composition Arrêté n°23-387

BAG nominative de la Commission Académique de Concertation en matière d�enseignement privé instituée au siège de l�académie

de Dijon (CAEN Dijon)

70



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-19-00004 - portant modification de la composition Arrêté n°23-387

BAG nominative de la Commission Académique de Concertation en matière d�enseignement privé instituée au siège de l�académie

de Dijon (CAEN Dijon)

71



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-19-00004 - portant modification de la composition Arrêté n°23-387

BAG nominative de la Commission Académique de Concertation en matière d�enseignement privé instituée au siège de l�académie

de Dijon (CAEN Dijon)

72



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-12-19-00004 - portant modification de la composition Arrêté n°23-387

BAG nominative de la Commission Académique de Concertation en matière d�enseignement privé instituée au siège de l�académie

de Dijon (CAEN Dijon)

73



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2023-12-13-00004

Arrête COMUE renouvellement

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-12-13-00004 - Arrête COMUE renouvellement 74



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-12-13-00004 - Arrête COMUE renouvellement 75



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-12-13-00004 - Arrête COMUE renouvellement 76


